
令和６年 1 月２４日  
 

一般競争入札に関する公告 
 
医療法人桐葉会が発注する次の物品について、一般競争入札を行いますので公告します。  
 

医療法人桐葉会  
理事長 横井 清 

 
 １ 入札に付する事項  
⑴ 件 名   
 老人保健施設コスモス楽寿苑 陰圧装置の導入設置 

老人保健施設コスモス楽寿苑 クリーン面会陰圧ブースの導入設置 
⑵ 仕 様  
 陰圧装置：日本無機株式会社 PBS-FF-2121-ZR1B 

クリーンブース面会室：日本無機株式会社 PBS-FF-2424-ZR1B-MB  
 ゾーニング環境講習指導講習を設置時に行う事。 
 上記、製品を継続してメンテナンスを行える事。 
⑶ 納入期限 令和６年３月３１日  
⑷ 納入場所 

老人保健施設コスモス楽寿苑 大阪府貝塚市森 858 番地 
  
２ 入札方法等  
⑴ 入札方法 一般競争入札  
⑵ 予定価格 公表は入札後 
⑶ 最低制限価格 無 
⑷ 入札保証金 無  
 
３ 入札参加資格  
(1)地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しないこと  
(2) 民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）第 21 条第１項又は第２項の規定による再生手
続開始の申立てをしていない者又は申立てをなされていない者であること。 
(3) 会社更生法に基づく更生手続開始の申し立て、民事再生法に基づく再生手続き開始の申
し立てがなされていないこと  
(4)一般競争入札の公告の日（以下「公告の日」という。）までに、建設業法（昭和 24 年法



律第 100 号）別表第一の上欄に掲げる建設工事の種類（以下「業 種」という。）のうち発
注工事に対応する業種（以下「対応業種」という。）について同法第３条第６項に規定する
一般建設業又は特定建設業の許可を受けた者であること。 
(5)公告の日から開札の日までの期間において、建設業法による営業停止の行政処分等を受
けていない者であること。 
(6)入札を実施する前に、法人に対して工事費を提示し、又は、工事費について交渉を行う
など、正常な一般競争入札の執行を妨げる営業活動等を行うおそれがない者。 
(7)当法人の理事長および理事若しくはこれらの者の親族（６親等以内の血族、配偶者また
は 3 親等以内の姻族）が役員に就いている業者など、当法人と特別の利害関係を有しない
こと 
(8)対象工事に係る設計業務等の受注者でなく当該受注者と資本又は人事面において関連が
ない者。 
(9)大阪府補助金交付規則第２条第２号イ～ハに定める要件に該当しない者。 
 
４ 入札参加申請  
⑴ 入札に参加しようとする者は、メールにてご連絡ください。必要書類を送りますので下
記資料と一緒にご提出ください。 
ア 入札参加意思表明（書式自由）  
イ 会社案内等（パンフレット等）  
ウ 担当者名刺 １枚（メールアドレスを記載してください。）  
⑵ 提出先  
メールアドレス：zaimu4@kijima.or.jp 
⑶ 申込み期間 公告日から令和 6 年 1 月 30 日（火）までの１７時までとする。  
 
５ 入札参加決定通知及び仕様書の配布  
⑴ 入札参加資格確認審査後、令和６年 1 月３１日（水）までに参加資格の有無についてメ
ールにて通知する。  
決定通知と共に「仕様書・入札書書式等」をメールにて配布する。  
 
６ 工事仕様書に対する質問の受付及び回答 質問は、下記により随時受け付ける。  
⑴ メールアドレス：zaimu4@kijima.or.jp 
⑵ 受付期間 令和 6 年 1 月 30 日（火）まで。  
⑶ 回答方法 随時メールにて回答する。  
 
７ 入札執行に関する事項  
⑴入札日時 令和６年２月１２日（月） 



老人保健施設コスモス楽寿苑 陰圧装置の導入設置 １台  
午前 10 時 00 分（即日開札） 
老人保健施設コスモス楽寿苑 クリーン面会陰圧ブースの導入設置 １台 
午前 10 時 10 分（即日開札） 
⑵ 入札は、郵送もしくは電子メール（パスワード付きファイル）での入札により行う。た
だし、やむを得ない理由により郵送もしくは電子メールでの入札が出来ない場合は運用規
約第 14 条第１項の規定による紙入札により行う。この場合において、入札書は⑴に揚げる
日時及び場所に直接持参し、入札執行者に提出すること。 
⑶開札場所  
医療法人桐葉会 本部 

住所：大阪府貝塚市森 892 番地 
⑷ 入札金額 指定の入札書に１１０分の１００に相当する金額（消費税抜き）を記入してく
ださい。落札決定価格に１００分の１０に相当する額を加算した金額 を契約金額とする。 
⑸ 入札・契約保証金 免除する。  
⑹ 入札者（見積者）が代理人である場合は、代理権のある事を証明する委任状、及び代理
人の名刺をご持参してください。  
⑺入札書・誓約書の提出すること。  
 
８ 入札の無効  
⑴ 入札に参加する資格のないものが入札をしたとき  
⑵ 入札者及びその代理人がともに入札したとき、または１人で金額の異なった２以上 の
入札をしたとき  
⑶ 金額を訂正した入札をしたとき  
⑷ 金額および氏名その他入札に関する要件を確認しがたいとき  
⑸ 入札に際して不正の行為があったとき  
⑹ その他入札の条件に違反したとき  
※入札参加業者が２者以上集まらない場合は、公告からやりなおす 
 
９ 落札者の決定  
⑴ 最低の価格で入札した者を落札者とする。  
⑵ 開札の結果、入札がないときは、再度入札とし、再度入札は 1 回 までとする。  
※落札業者となりうる業者が 2 者以上ある場合は、必ずくじ引きで落札業者を決定する（入
札者は、くじを引くことを辞退することはできない） 
10 随意契約  
再度入札に付し落札者がいないときは、再度入札に参加した者のうち、入札価格の低い者 
から順に協議を行う。  



 
11 その他 支払い方法は、納入後一括払いとする。 


